公司擁有人應佔權益（包括股本及儲備）。目標公司的風險管理人員會每半年檢討資本架構。作
為檢討一部分，管理層會考慮資本成本及與各類別資金相關的風險。

於報告日期的淨債務對權益比率如下：

於7月31日
2017年 2018年 2019年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

租賃負債 26 34,237 41,848
減：現金及現金等價物 (1,240) (2,637) (3,581)

（現金）╱債務淨額 (1,214) 31,600 38,267

虧絀總額 (8,064) (11,567) (9,156)

淨債務對權益比率 不適用 不適用 不適用

29. 其後財務報表

目標公司概無就2019年7月31日後的任何期間編製任何經審核財務報表。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並不構成「附錄二 — 目標公司的財務資料」所載本公司申
報會計師香港執業會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司所編製會計師
報告的一部分，並載入本通函僅供參考用途。

未經審核備考財務資料應與「附錄二 — 目標公司的財務資料」所載會計師
報告一併閱讀。

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

緒言

以下為經擴大集團於2019年6月30日的未經審核備考綜合資產負債表（「未
經審核備考財務資料」），乃按照GEM上市規則第7.31條為說明本集團收購
目標公司全部股權（「收購事項」）對經擴大集團資產及負債的影響（猶如收購
事項於2019年6月30日已完成）而編製。由於未經審核備考財務資料僅為說
明用途編製及基於其性質，故未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成
後的資產與負債。

未經審核備考財務資料乃根據下列各項而編製：

(a) 摘錄自本集團截至2019年6月30日止六個月的已刊發中期報告的本
集團於2019年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表；

(b) 摘錄自本通函附錄二的目標集團於2019年7月31日的經審核綜合財
務狀況表；及

(c) 經考慮有關收購事項的未經審核備考調整乃 (i)直接來自收購事項
且並非與未來事件或決定有關；及 (ii)具實質證據支持。

未經審核備考財務資料根據多項假設、估計及不明朗因素編製。因此，
未經審核備考財務資料未能說明經擴大集團倘收購事項於2019年6月30日
已完成而達到的實際財務狀況。未經審核備考財務資料並非意圖預測經擴
大集團的未來財務狀況。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

非流動資產
物業、廠房及設備 53,081 — 53,081
根據經營租賃持作自用的
 租賃土地付款 14,036 — (14,036) —

使用權資產 — 38,564 16,763 55,327
無形資產 — — 9,778 9,778
商譽 — — 44,250 44,250
遞延稅項資產 — 821 821

非流動資產總值 67,117 39,385 163,257

流動資產
根據經營租賃持作自用的
 租賃土地付款 230 — (230) —

存貨 20,644 — 20,644
合約資產 4,563 — 4,563
貿易及其他應收款項 66,522 7,759 74,281
現金及銀行結餘 44,338 3,581 47,919

流動資產總值 136,297 11,340 147,407

資產總值 203,414 50,725 310,664

流動負債
合約負債 1,249 — 1,249
貿易及其他應付款項 13,470 8,655 1,375 23,500
應付一名董事款項 — 1,400 1,400
應付直接控股公司款項 — 1,313 1,313
租賃負債 — 12,557 1,003 13,560
應付稅項 1,020 — 1,020

流動負債總額 15,739 23,925 42,042

流動資產╱（負債）淨額 120,558 (12,585) 105,365

資產總值減流動負債 187,675 26,800 268,622

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

非流動負債
應付非控股權益款項 — 6,665 6,665
租賃負債 — 29,291 1,453 30,744
可換股債券 — — 8,241 8,241
遞延稅項負債 5,431 — 2,445 7,876

非流動負債總額 5,431 35,956 53,526

負債總額 21,170 59,881 95,568

資產╱（負債）淨額 182,244 (9,156) 215,096

附註：

1. 有關金額乃摘錄自本集團截至2019年6月30日止六個月的已刊發中期報告所載本集團
於2019年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團的會計師報告。

3. 有關調整反映根據香港財務報告準則第16號「租賃」採納有關租賃的會計政策。

4. 本集團訂立收購協議以收購目標公司全部已發行股份，總代價為37,200,000港元。部分
代價24,800,000港元將透過配發及發行代價股份（「代價股份」）償付，而12,400,000港元將
透過發行可換股債券（「可換股債券」）償付。

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

根據香港財務報告準則第3號（經修訂）業務合併，本集團將應用收購法以於本集
團綜合財務報表計入收購事項。收購事項所產生商譽乃按下列方式計算：

附註 人民幣千元

目標集團所承擔負債淨額 (9,156)
無形資產 (i) 9,778
遞延稅項負債 (ii) (2,445)

(1,823)

收購事項的代價
發行代價股份 (iii) 24,982